
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.12.2018                                                                                                   №  152 

Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и схемы 

расположения специализированных 

площадок для размещения контейнеров 

под твердые коммунальные отходы на 

территории муниципального 

образования Степанцевское 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 N 1039, п о с та н о в л я ю: 

 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования Степанцевское согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить схему расположения специализированных площадок для 

размещения контейнеров под твердые коммунальные отходы на территории 

муниципального образования Степанцевское согласно приложению № 2.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава местной администрации                                                          О.Ю. Рябинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования Степанцевское 

от 07.12.2018 № 152 
 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Степанцевское  

 

№ 
площа

дки 

Адрес места 
расположения 

мест 

(площадок) 
накопления 

ТКО 

Географичес
кие 

координаты 
мест 

(площадок) 
накопления 

ТКО 

Технические характеристики мест (площадок) накопления 
ТКО 

Данные о 
собственниках мест 

(площадок) 
накопления ТКО 

Данные об источниках образования ТКО Исполь-
зуемое 

покрытие 
площадки 

Площадь 

Информация по размещенным 
контейнерам (бункерам) 

Тип 
контейнеров 

кол-во 
объем 

контейнеров 
(бункеров)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

п. Степанцево 

1 ул. Совхозная, 
д.6 

56.137375 
41.712134 

грунт 8,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

4 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

 ул. Совхозная № 8,6, 11, 10; 
ул. Школьный Двор, д. 1а.   

2 ул. Совхозная, 
д.7 

56.137286 
41.709 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 

Степнацевское 

ул. Совхозная  № 4,5,7 

3 ул. Школьная, 

д.16 

56.135555 

41.710460 

грунт 5,0 Метал. 

контейнер для 
ТКО 

2 0,75 Администрация 

муниципального 
образования 

Степнацевское 

ул. Совхозная дома № 1,2,3; ул. 

Школьная дома 22; с 15 по 32; ул. 2 
Школьная дома № 1,2,2-а, 3 , 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19-а,21-б, 29, 

30; ул. Первомайская дома с 1 по 17;            
ул. Первомайская, д. 8; ул. 

Первомайская, д.16 а; ул. Школьная, д.7, 



4 ул. Лесная, д.3 56.137425 
41.716609 

грунт 8,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

5 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

многоквартирные дома: улица Лесная 
дома № 1, 3, 5; частный сектор: ул. 

Лесная дома № 2, 4, 6; ул. 2-я Школьная 
дома №  19, 21, 23, 27, 27. 

5 ул.  
Первомайская, 

д.15 

56.133938 
41.715688 

грунт 6,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

 ул. Первомайская дома с 19 по 61, ул. 
Школьная дома с 15 по 32 

6 ул. Ленина, д.13 56.132056 
41717993 

 

грунт 9,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

6 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

  ул. Ленина дома № 13, 14, 15, 16, 
переулок Почтовый дома № 1, 2, 3,4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 10 а. 

7 ул. Ленина, д.6 56.129991 
41.717993 

грунт 8,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

5 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Ленина дома № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12; 1, 2, 3. 

8 ул. Фабричная, 
д.14 

56.129903 
41.714127 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Фабричная дома № 10, 12, 14,3,5, 7, 9, 
11, 13, 17, 17, 20, 21, 22, 23.  ; ул. 

Почтовая дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  

9 ул. Фабричная, 
д.25 

56.127377 
41.717023 

грунт 8,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

4 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Фабричная дома № 22, 24, 25; ул. 
Почтовая дома № 10, 11, 12, 13, 14, 15 

10 ул. 
Кооперативная, 

д.7 

56.130306 
41.710499 

грунт 8,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

4 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Кооперативная дома с 1 по 21, ул. 
Текстильная дома с 1 по 45, ул. 
Октябрьская дома с 1 по 19, ул. 

Маяковского дома с1 по 31 

11 ул. 
Пролетарская, 

д.1 

56.132222 
41.704260 

грунт 6,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

3 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

Ул. Пролетарская дома № 1 а, 3, 5; дома с 
2 по 14, ул. Семенова дома с 1 по 22. 

12 ул. 
Пролетарская, 

д.11 

56.132201 
41.698869 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 

Степнацевское 

ул. Пролетарская дом 11, 13; дома с 26  
по 32 



13 ул. 
Пролетарская, 

д.15 

56.133938 
41.715688 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Пролетарская дома 15, 17, 19: дома с 
33 по 86, 1-й Пролетарский переулок, 2-й 

Пролетарский переулок, ул. Семенова 
дома с 23 по 68 

14 ул. Советская, 
д. 1 

56.131401 
41.706928 

грунт 6,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

3 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

пер. Больничный дома  1, 2, 5, ул. 
Молодежная дома с 2 по 19, ул. 

Советская дома с1 по 19, ул. Красная 
Заря дома с 1 по 20, ул. Калинина дома с 

1 по 19, ул. Восход с 1 по 16. 

15 ул. Советская, 
д. 31 

56.131759 
41.700286 

грунт 9,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

6 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Пролетарская дом № 7; дома с 16 по 
24, пер. Песочный дом 1, ул. Советская 
дома с 20-а по 29, ул. Песочная дома с 2 
по 35, ул. Красный Октябрь дома с 1 по 

16, ул. Комсомольская дома с 1 по 19, 1-й 
Южный переулок дома с 1 по 7, 2-й 
Южный переулок дома с1 по 9, 3-й 

Южный переулок дома с 1по 16, 4-й 
южный переулок дома с 1 по 14, ул. 

Южная дома с 2 по 29. 

д. Эдон 

16 ул. Советская, 
д.2 

56.093274 
41.756587 

грунт 4,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

3 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Советская дома с 2 по 13, 31; ул. 
Пролетарская дома с 1 по 7, ул. Мира 

дома с 4 по 31 

17 ул. Советская, 
д.19 

56.090187 
41.755973 

твердое 10,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

6 
 

0,75 
 

Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Советская 14, 15, 16, 17, 19, 21, 26, 28; 
11,13,14 а, 18, 20, 23, 24, 25, 27,29; ул. 

Заречная дом 2 

18 ул. Ленина, д.24 56.094059 
41.749250 

твердое 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

3 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 

Степнацевское 

ул. Ленина дома с 1 по 12, 22, 26 ; ул. 
Молодежная дома с 3 по 5; ул. 40  лет 

Октября дома с 9 по 26, ул. Садовая дома 

с 1 по14, 16; ул. Заречная дома с 1 по 16, 
ул. Песочная  дома с 1 по 15; ул. 
Комсомольская дома с 2 по 22 

19 ул. Садовая, д. 
37 

56.096880 
41.750089 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

2 0,75 Администрация 
муниципального 

ул. Ленина дома19,21,27,3,34,35; ул. 40 
лет Октября дома 28,29,30; ул. Садовая 



ТКО образования 
Степанцевское 

дома с 15 по 37 

д. Буторлино 

20 ул. 
Кооперативная, 

д.14 

56.046051 
41.825566 

грунт 6,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

4 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

ул. Шоссейная дома с1а по 21; ул. 
Кооперативная дома с 1 по24, пер. 

Кооперативный дома 1,2,3; ул. Советская 
дома с 41, ул. Шоссейная дома  

21 ул. Фабричная, 
д.4 

56.041939 
41.827322 

грунт 6,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

4 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 

Степнацевское 

ул. Школьная дом 18, ул. Нагорная дом 
1, пер. Фабричный дом 9; ул. Нагорная 
дома с 2 по 9; ул. Фабричная дома с 1 

по17; пер. Фабричный дома с 1 по 11; ул. 
Хутор дома с 1 по 16, ул. Школьная дома 

с 2 по 27; 2-й Фабричный переулок 

д. Усады 

22 д. Усады,д.1 56.040100 
41.819770 

грунт 5,0 Метал. 
контейнер для 

ТКО 

3 0,75 Администрация 
муниципального 

образования 
Степнацевское 

дома с 1 по 68; ул. Молодежная дома с 1 
по 14 

 

 


